[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ШУМЕРЛИНСКИЙ РАЙОН

	ТАВАНКАС

ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ

                    28.06.2021  11/3№

Таванкасси сали

О рассмотрении Представления Шумерлинской межрайонной прокуратуры от 01.06.2021 № 03-09 об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ТУВАНСКОГО СЕЛЬСКОГО

 ПОСЕЛЕНИЯ
            РЕШЕНИЕ

   28.06.2021  № 11/3
село Туваны

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев представление Шумерлинской межрайонной прокуратуры об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции от 01.06.2021 № 03-09

Собрание депутатов Туванского сельского поселения Шумерлинского района решило :

1. За допущенное главой Туванского сельского поселения Шумерлинского района Васильевым Владимиром Ильичем  нарушение ст.ст.1, 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ « О противодействии коррупции», выразившееся в использовании служебного автомобиля Лада Гранта в личных(неслужебных) целях, не связанных с исполнением должностных обязанностей, в праздничный(нерабочий) день 01.05.2021года за пределы муниципального образования-Туванского сельского поселения Шумерлинского района, под управлением своего знакомого Арюхина Г.А., не являющегося водителем либо работником администрации Туванского сельского поселения, учитывая характер совершенного коррупционного правонарушения, его тяжесть, существенность, обстоятельства, при которых оно было совершено, а также соблюдение других ограничений и запретов, применить к главе Туванского сельского поселения Шумерлинского района Васильеву Владимиру Ильичу меру ответственности в виде замечания.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Собрания депутатов

Туванского сельского поселения                            Ю.А. Катейкин